2
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.08.2015 № 429-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную программу «Муниципальное управление Северодвинска»

В целях уточнения объемов финансирования, перечня мероприятий, перечня показателей мероприятий муниципальной программы «Муниципальное управление Северодвинска» за 2014 год и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2014 № 105 «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление Северодвинска» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 19.11.2013 № 468-па (в ред. от 03.12.2014), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования

программы

	Объем финансирования муниципальной программы – 990 385,8 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 939 535,0 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 50 830,1 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 20,7 тыс. рублей.

2014 год – 236 551,3 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 220 796,8 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 15 733,8 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 20,7 тыс. рублей.

2015 год – 268 613,0 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 254 680,9 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 13 932,1 тыс. рублей.

2016 год – 236 271,4 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 227 847,2 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 8 424,2 тыс. рублей.

2017 год – 248 950,1 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 236 210,1 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 12 740,0 тыс. рублей

».
1.2. В таблице 3.1 Программы:

1.2.1. Строку 5 изложить в следующей редакции:

«

	Показатель цели 4 «Количество действующих многофункциональных центров (филиалов), работающих по принципу «одного окна», на территории муниципального образования» «Северодвинск»
	ед.
	3

».
1.2.2. Строку 17 изложить в следующей редакции:

«

	Показатель 1 «Удельный  вес зарегистрированных преступлений террористического и экстремистского характера на территории муниципального образования «Северодвинск»
	%
	0,0085

».
1.2.3. Строку 24 изложить в следующей редакции:

«
	Показатель 2 «Доля документов Архивного отдела, имеющих электронную копию»
	%
	1,5

».

1.3. В пункте 5.1.1 слово «коррупционных» заменить словом «коррупциогенных».

1.4. В пункте 5.1.2:
1.4.1. Абзацы 11 и 12 изложить в следующей редакции:

«а) административное мероприятие 3.0.1 «Проведение семинаров, направленных на снижение коррупции и устранение коррупциогенных факторов»;
б) административное мероприятие 3.0.2 «Прием справок о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера»;».
1.4.2. Абзац 15 изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий задачи 3 осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 31.10.2014 № 552-па «Об утверждении Положения о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Администрации Северодвинска», распоряжением Администрации Северодвинска от 20.09.2010 № 263-ра «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.4.3. Абзац 23 изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий задачи 5 осуществляется в соответствии с Положением о порядке сбора и обмена в муниципальном образовании «Северодвинск» информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 17.12.2014 № 650-па, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Архангельской области от 20.09.2005 № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны».».
1.4.4. Абзац 26 изложить в следующей редакции:

«- мероприятие 6.0.2 «Капитальный ремонт помещений 1 этажа здания по адресу: ул. Ломоносова, 41-А».».
1.4.5. Абзац 34 изложить в следующей редакции:

«д) административное мероприятие 7.0.5 «Администрирование телекоммуникационной инфраструктуры».».
1.5. Пункт 5.1.4 Программы изложить в следующей редакции:

«5.1.4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

I этап
Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Источники финансирования
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», тыс. рублей
	Задача 1
	2014 год
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	180,0

	2015 год
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2016 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Задача 2
	2014 год
	1 250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 250,0

	2015 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	2016 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	Задача 3
	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4
	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5
	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6
	2014 год
	587,2
	0,0
	0,0
	0,0
	587,2

	2015 год
	10 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 000,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 7
	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 8
	2014 год
	37,3
	0,0
	0,0
	0,0
	37,3

	2015 год
	37,3
	73,3
	0,0
	0,0
	110,6

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 9
	2014 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого тыс. руб.
	15 291,8
	73,3
	0,0
	0,0
	15 365,1

II этап

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска» в 2017 году, по источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.
Таблица 2
	Источники финансирования
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», тыс. рублей
	Задача 1
	2017 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Задача 2
	2017 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	Задача 3
	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4
	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5
	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6
	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 7
	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 8
	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 9
	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого тыс. руб.
	1 700,0
	0
	0,0
	0,0
	1 700,0

».
1.6. Пункт 6.1 Программы изложить в следующей редакции:
«6.1. Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска
и обеспечение их функций

Общая сумма расходов  на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы по выполнению полномочий по решению вопросов местного значения, с учетом переданных государственных полномочий Архангельской области, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 973 320,7 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности ответственного исполнителя и соисполнителей муниципальной программы по выполнению полномочий по решению вопросов местного значения, за исключением переданных государственных полномочий Архангельской области, по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 3.

Таблица 3
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы,

тыс. рублей
	Всего, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций
	234 496,8
	257 002,4
	234 571,4
	247 250,1
	973 320,7

	в том числе осуществление переданных государственных полномочий
	15 698,5
	13 858,8
	8 424,2
	12 740,0
	50 721,5

Расходы на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы по выполнению полномочий по решению вопросов местного значения, за исключением переданных государственных полномочий Архангельской области, в разрезе кодов бюджетной классификации приведены в приложении 4 к настоящей муниципальной программе.».
1.7. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.8. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на отношения, возникающие с 01.01.2015.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	И.о. Мэра Северодвинска
	В.Н. Мошарев

Макурова Т.И.

58-35-29